CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO PROCEDIMENTAL GENÉRICO - PEC 390/2014

Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014

Senhor(a) Presidente,

Requeremos, nos termos regimentais, a dispensa de interstício entre

o 1º e o 2º turno para deliberação da PEC 390, de 2014, que “Altera o art. 169

da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo

nas áreas da saúde e da educação”.

Sala das Sessões,  ____/_____/_____.

Carmen Zanotto
CIDADANIA/SC

*C
D2

23
73

13
22

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223731322100

RE
Q

 n
.1

64
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
2

13
:4

0:
14

.1
27

 -
PL

EN

Requerimento de Quebra de Interstício para Inclusão
de Matéria na Ordem do Dia

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requerimento Procedimental de

dispensa de interstício entre o 1º e o 2º

turno para deliberaçãoda PEC 390, de

2014, que “Altera o art. 169 da Constituição

Federal  e o ar t igo 38 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias

para possibilitar a ampliação de limite de

despesas com pessoal ativo nas áreas da

saúde e da educação”.

Assinaram eletronicamente o documento CD223731322100, nesta ordem:

 1  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 2  Dep. Ruy Carneiro (PSC/PB)

 3  Dep. Iracema Portella (PP/PI)

 4  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 5  Dep. Leandre (PSD/PR)

 6  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) *-(p_6609)

 7  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

 8  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 9  Dep. David Soares (UNIÃO/SP)

 10  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 11  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ)

 12  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 13  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 14  Dep. Fábio Henrique (UNIÃO/SE)

 15  Dep. Eduardo Barbosa (PSDB/MG)

 16  Dep. Mauro Benevides Filho (PDT/CE)

 17  Dep. Ricardo Guidi (PSD/SC)

 18  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (UNIÃO/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223731322100

RE
Q

 n
.1

64
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
2

13
:4

0:
14

.1
27

 -
PL

EN

 19  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 20  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 21  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 22  Dep. Carla Dickson (UNIÃO/RN)

 23  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 24  Dep. Arlindo Chinaglia (PT/SP)

 25  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 26  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 27  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 28  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) *-(p_7800)

 29  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 30  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 31  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 32  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 33  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 34  Dep. Zé Neto (PT/BA)

 35  Dep. Paulão (PT/AL)

 36  Dep. Tereza Nelma (PSD/AL)

 37  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 38  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 39  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 40  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 41  Dep. Merlong Solano (PT/PI)

 42  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 43  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP)

 44  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 45  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 46  Dep. José Airton Félix Cirilo (PT/CE)

 47  Dep. Elcione Barbalho (MDB/PA)

 48  Dep. Weliton Prado (PROS/MG)

 49  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

 50  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 51  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 52  Dep. Rubens Bueno (CIDADANIA/PR)

 53  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 54  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223731322100

RE
Q

 n
.1

64
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
2

13
:4

0:
14

.1
27

 -
PL

EN

{
  "idModelo" : "req-proc-generico",
  "tituloDocumento" : "Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014",
  "fundamentacao" : "",
  "vocativo" : "Senhor(a) Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : "Requeremos, nos termos regimentais, a dispensa de interstício entre o 1º e o 2º turno para deliberação da PEC 390, de 2014, que “Altera o art. 169 da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo nas áreas da saúde e da educação”.",
  "categoriaOrgao" : "PLEN",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 0,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "PLEN",
    "orgao" : {
      "id" : 180,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 4,
      "nome" : "Plenário",
      "nomePrincipal" : "Plenário",
      "apelido" : "PLENÁRIO",
      "sigla" : "PLEN",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : null,
      "secretario" : "",
      "codLocalReuniao" : 0,
      "descricaoTipo" : "",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : false,
      "categoriaOrgao" : "PLEN",
      "siglaEApelido" : "PLEN - PLENÁRIO"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 609753,
    "siglaProposicao" : "PEC",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 390,
    "ano" : 2014,
    "titulo" : "PEC 390/2014",
    "ementa" : "Altera o art. 169 da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo nas áreas da saúde e da educação.",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : true,
    "dataHoraInfo" : "2022-12-15T13:10:44"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 164360,
      "nomeParlamentar" : "Carmen Zanotto ",
      "partidoAtual" : "CIDADANIA",
      "uf" : "SC",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "CIDADANIA/SC"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "Carmen Zanotto "
  },
  "codTipoProposicao" : 486,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 486,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 67010,
    "numReuniao" : 180,
    "codArquivoTeorPauta" : null,
    "datReuniao" : "15-12-2022 13:55:00",
    "codOrgao" : 180,
    "datInicio" : null,
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Plenário da Câmara dos Deputados",
    "codTipoReuniao" : 110,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 2,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : "x"
  },
  "pauta" : null,
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false,
  "localFecho" : "Sala das Sessões"
}

REQUERIMENTO PROCEDIMENTAL GENÉRICO - PEC 390/2014

Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014

Senhor(a) Presidente,

Requeremos, nos termos regimentais, a dispensa de interstício entre o 1º e o 2º turno para deliberação da PEC 390, de 2014, que “Altera o art. 169 da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo nas áreas da saúde e da educação”.

Sala das Sessões,  ____/_____/_____.

Carmen Zanotto

CIDADANIA/SC

                                                 Carmen Zanotto

                        Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014

                        Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014

                                                 Requerimento
                                                 Procedimenta
                                                 Genérico

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO PROCEDIMENTAL GENÉRICO - PEC 390/2014

	                    Requerimento Procedimental Genérico - PEC 390/2014

                                                        	Senhor(a) Presidente,

                    Requeremos, nos termos regimentais, a dispensa de interstício entre o 1º e o 2º turno para deliberação da PEC 390, de 2014, que “Altera o art. 169 da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo nas áreas da saúde e da educação”.

                    Sala das Sessões,
____/_____/_____.

                                             Carmen Zanotto
                                                                                         CIDADANIA/SC

{
  "idModelo" : "req-proc-generico",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 486,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 486,
  "titulo" : "Requerimento Procedimental Genérico",
  "tituloResumido" : "Proposicão",
  "orientacaoPreenchimento" : "Requerimento Procedimental Genérico.",
  "fundamentacoes" : [ "" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Procedimenta", "Genérico" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "txtRequerimento",
    "nomePropriedade" : "txtRequerimento",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "txtRequerimento",
      "id" : "txtRequerimento",
      "label" : "Texto do Requerimento"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}